Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratr[is] Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Primu[m] est testimoniu[m] g[ra]tiose [com]m[en]dat[i]o[n]is

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

surgum erectis iumentibus alicetdu in directu sicut hominis pfectio: qm p eam maxime suscepit. Eung diligissime sic intedens quid cerneret respondit. Unde dominus qd etia dicitur q illa est pfectio deificatus meus. Unctiones sacrae de hunc deuote, suscipiens psalmos penitentiales cum fratribus vix ad finem ipse copieuit. Et post paululum hora quasi dimidia leniter dormienti simili expiravit. Fuerunt autem vii habet in chronice tota vite iux annos. xxxv. Erat enim anno xvii. cum ordine beati augustini ingressus est. et in monasterio sancti vincenti virginis duabus annis. In monasterio scete crucis domini columbaria noue annis. Postremo in ordinis ne beati francisci decem annos consummavit. et sexta feria obiit die iunij. xiiij. apparente sub anno ante beatuem exiit ut dictum est. Qd utiq in testimonium et approbationem sue precellentes deuotiorum factu esse non ambigimus et in consolatione spirituale que ab ergastulo corporis egredire. Unde dicit Gregorius. qd aliqui in consolatione egrediuntur ante solem apparere ipse auctor et retributor vite. Et dicitur igitur apparere in beato antonio deuotionis excellencia qd quam ad spiritualis pfectiois ascensionem vir sanctus semper seipsum magis ac magis disponit. Qm sicut dicit Lassus. sive p. Ratio serenat cor inuidum a vicinis abstrahit a terrenis: sublevat ad celestia: reddit cor capaciter dignius ad spiritualia domini accipiendo. Hec illa. In predictis ergo tribus ad spirituali pfectione dispositius gloriolum patre antoniu imitari certemus: qd nam in his (ut ex dictis p) speciale excellencia gessit qd quam exemplari luce inuidum via salutis illustrans dirigit. tamen copiose sancti tatis radios effundit. ut merito dicere possumus: qm ipse est lux inuidi.

Tertia est consideratio pfectiois. qd ficiatur ei maxime in dono sapientiae qd est excellissimum spissantem donum. Sicut autem dicit doctor subtilis in iij. di. xxviii. Universalis qd in scriptura commendata sapientia ibi sapientia charitate includit. Est enim habitur quo sapit habenti illud obiectum qd est in se sapientiam. quo s. placet mihi bonum eius in se. et illo volo mibi. Hec Scotus. Sapientia igitur amor dei ipsius: et superponendo in cognitione et illuminacione intellectus cognitione inquit non simplice sed affectu. Unde solerat sapientia qd sapientia da scientia. In hac igitur sapientia marie enim per meatus et ferventer desiderabat. et deinde

Primum est testimonium gratiosae commendationis. Legimus enim in chronicis qd beatus Antonius de biplacido bti Francisci primus studiis in theologia cum fratre ad amarico angelico in ordine qd generali capituli ordinatus est. Et accesserunt ad abbatem sancti andree de scyllis qd tunc iter theologos excellenter habebat. qd libros beatitudinis Dionysii nouis et greco tractularet in latinitate. et pulcherrime commendauit. Tunc enim in Mediolano vercelli translati fuerat studiis generale. Abbas vero eos benigne recepit. et tantum in eis mens eleuationem pcepit ut ipse abbas doctor se diceret doctorem ab istis doctis. et celestes hierarchias in eorum annis depinxisse. In illis autem quinque annis qd bus cum illo studuerunt in libris brevi Dionysii ad tantam mentis serenitatem et lumine sapientiae uenerunt ut illas hierarchias non tam didicisse sed et purissime viderent. Qui idem venerabilis abbas reddens testimonium sapientiae bti Antonii in dicto commento. c. iij. viij. p. 1. sub lira A. sic dicit. Frequenter amor penetrat veluti cognitio p. 1. ea fortis stat. Legimus enim quodcumq; scotus epos minus fulse philosophos qui et mysticam theologiam capti metis haurientes celos penetrabant omni philosophicaz cognitione subtilissime trascerentes usque ad altissimam trinitatem. Qd et ego in scoto fratre antonio de ordine minorum peculari familiare aritate exprimitur. qd cum esset minus imbus tuus fuis secularibus animi puritate et mensitis ar. ore succetus mysticam theologiā causam meatus et ferventer desiderabat. et deinde

Ser. De Ictō Antonio

abundanter haudivit possum dicere de eo quod de Joanne baptista scribitur. Ipse erat lucerna ardens et lucens. qd s̄ amore ardebat interi⁹: et doctrina lucebat extius. Hic aut̄ vir sanctus Anton⁹ h̄ sic excellens diuina sapientia erudit⁹ nō tñ plū p̄ficiunt sumcunq; rogar⁹ a fratrib⁹ legere nisi beati Francisci p̄habita volūt̄. Cui beatus Franci⁹ tale in scriptis fert sedisse r̄sisuz. Chrysostomo meo fratre Antonio frater frā cūscus salutē in chio. Placet qd sacra theologia legis fratrib⁹ dūmō h̄t̄ h̄mō studiū sancte deuotōis et orēs studiū nō exiguas: s̄c̄ in regula p̄metitur. Hale. Hes in chronicis. Patz itaq; qd Zelose: mo qd gl̄ ole cōmedata est beati Antonij sapia a talo lenni doctore: abbatte vicez h̄cellēsi. Ad cui⁹ vtric⁹ sapie plentudinē magis iac magis bauriedā ampliorē eo sp̄ inādes capaci⁹ f̄ebat: qd in h̄abilitate p̄funditor erat ps. Sapientia p̄stans p̄nit. Et. Hoc xj. dic dñs L̄bi teor tibi pater dñe celi et terre qm̄ abs̄ cōdisti hec. s. diuina mysteria. a sapientibus et pr̄lentib⁹. i. ab his qd libip̄is tales vide tur inde sup̄bieces. et reuelasti ea p̄uulis. i. h̄lib⁹ qd p̄uuli sunt in oculis suis: in p̄pria vicez reputatiōe.

Secundū est testimonium zelose p̄dicatiōis. i. affectuosa. qd vice fiebat ex feruēti desiderio salutis ait. Qd manifesta ardorē diuini amoris et fratre charitatis: quo ardore monef aliq; ad p̄cū radū alioz salutē et ad repellēciū et cōrepā dū qd h̄mō saluti h̄riak aut honori de⁹ rogar diuino. H̄mō zelo plen⁹ erat helius: qd dicit. ij. Reg. xix. Telo zelat⁹ sū pro p̄no deo: qd dereliquit deū filij isti. Hoc ēt zelo tanq; alter helias plen⁹ fuit b. antom⁹. Unī z potuit dicere cū ps. Tabescere me faciat zel⁹ me⁹: qz o. sunt v. i. p̄mici mei. i. p̄ uersi et inīq; qd sunt inimici dei. et qd p̄ns cu⁹ suslabet iusti. iuxta illō p̄s. Sup̄ inimicos tuos tabescēba. p̄se. odio odo. illos. s. qdū ad culpā et maliciā: qd nō qdū ad gl̄oriam. inimici facti sunt mihi. H̄mō aut̄ zelū in h̄to antonio declarat evidenter triplex sue p̄dicatiōis cōditio laudabilis: qd erit⁹ ex celis letiam sue sapie et sp̄ual p̄fectiōis. Prima p̄ditio est p̄fuerāria affectuosa. Autoritas p̄fūnāc⁹ p̄fācīsuscepta officiū sibi inuincit⁹ reddebat et suē magnis loq̄et vel p̄quisit⁹